
Città Metropolitana di Torino 
COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE

DECRETO DEL SINDACO
NUMERO …. DEL 15/04/2020

OGGETTO:  ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI 
DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE.  APPROVAZIONE SECONDO AVVISO. 
ISTRUZIONE AGLI UFFICI. 

I L     S I N D A C O

Vista  l’Ordinanza del  Capo del  Dipartimento  della  protezione civile  n.  658 del  30/03/2020
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
Preso atto che a questo Comune é stata in merito assegnata la somma di Euro 54.680,33;

Vista  la  nota  ANCI  protocollo  30/VSG/SD  del  30  marzo  2020  con  cui  venivano  forniti
suggerimenti operativi ai Comuni per la applicazione della Ordinanza del Capo Dipartimento di
Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020;

Visto il proprio decreto n. 6 del 02.04.2020 con il quale sono stati stabiliti i criteri per l’accesso
alla misura dei “buoni spesa” per l’acquisto di generi alimentari ai nuclei familiari e alle persone
più esposte agli effetti economici derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID 19;

Vista la determinazione n.142 del  10/04/2020 la quale il  Responsabile dell’Area Istruzione,
Cultura ed Attività Produttive  ha approvato il primo elenco dei beneficiari del “buono spesa”,
pervenuto il 10/04/2020 e acclarato al protocollo dell’Ente al n. 4293, predisposto dal Consorzio
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali  di Ciriè in collaborazione con i  servizi sociali
comunali, per acquisto di generi alimentari; 

Ritenuto, rilevata la disponibilità economica esistente dopo l’emissione della prima tornata di
buoni spesa, di emettere un nuovo avviso pubblico per l’erogazione di altri buoni spesa; 

DECRETA



1. di approvare “L’avviso pubblico per la distribuzione di  risorse urgenti  di  solidarietà
alimentare,  a  seguito dell’emergenza  sanitaria”  [ALLEGATO 1],  comprensivo  dello
schema di istanza per essere ammessi a dette misure;

2.   di stabilire che:
- chi ha già presentato la domanda in risposta al primo avviso NON deve presentarne una
nuova istanza salvo che siano cambiate le situazioni familiari e/o reddituali;
- rientrano nel riparto le domande pervenute dalle ore 12.01 del 08.04.2020 sino alla data e
ora di pubblicazione dell’avviso approvato con il presente decreto;
3.   di garantire la pubblicazione sul sito internet, nel rispetto della privacy, di tutte le notizie
e le informazioni sulla applicazione del presente decreto.

  IL SINDACO
Paolo BIAVATI


	Città Metropolitana di Torino
	COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVESE

